岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年３月２０日（月）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

廃棄物対策課
資源循環推進監

資源循環推進係

佐藤 優子

早川 祐未

内線 2963

直通 058-272-8214

FAX 058-278-2607

岐阜県フードドライブ実施マニュアルを策定しました

 県では、家庭から出る未利用食品を集めて、食品を必要としている地域の生活困窮者支援団体

等に寄付する活動である「フードドライブ」のさらなる活性化を進めています。そのため、「岐

阜県フードドライブ実施マニュアル」を新たに策定しましたのでお知らせします。

 今後は、県内市町村及び関係団体での実施促進に向けて、本マニュアルの展開及び必要物品

（啓発パネル・のぼり等）の貸出等により、取組みを推進します。

※「岐阜県フードドライブ実施マニュアル」は、県のホームページにて公開しています。

県ＨＰトップ＞くらし・防災・環境＞ごみ・リサイクル＞リサイクル＞フードドライブ

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/242852.html

岐阜県 フードドライブ 実施マニュアル 検索

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/242852.html